
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Лучегорск

Об особенностях формирования и ведения исполнительной 
документации при строительстве и реконструкции объектов 

капитального строительства

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2023 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Приморского края 

от 23 июля 2024 года № 536-пп «Об особенностях формирования и ведения 

исполнительной документации при строительства и реконструкции объектов 

капитального строительства, финансируемых с привлечением средств 

краевого бюджета», руководствуясь, Уставом Пожарского муниципального 

округа Приморского края, администрация Пожарского муниципального 

округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что при строительстве и реконструкции объектов 

капитального строительства, финансируемых с привлечением средств 
федерального, краевого и (или) местного бюджетов, в целях обеспечения 

полномочий администрации Пожарского муниципального округа в сфере 

строительства обеспечивается ведение исполнительной документации в 



форме электронных документов без дублирования на бумажном носителе с 

использованием информационной системы управления проектами 

государственного заказчика в сфере строительства (ИСУП), в случае, если 

контракт на проведение строительно-монтажных работ заключен после 31 

декабря 2024 года.

2. Структурным подразделениям (отраслевым органам) 

администрации Пожарского муниципального округа, подведомственным 

муниципальным предприятиям и учреждениям обеспечить включение в 

муниципальные контракты на выполнение строительно-монтажных работ по 

каждому объекту капитального строительства обязательства генерального 

подрядчика по формированию и ведению исполнительной документации в 

форме электронных документов без дублирования на бумажном носителе с 

использованием программного обеспечения (внешних информационных 

систем), интегрируемого с ИСУП, в случае если контракт на такие работы 

заключен после 31 декабря 2024 года.

3. Структурным подразделениям (отраслевым органам) 

администрации Пожарского муниципального округа, подведомственным 

муниципальным предприятиям и учреждениям при строительстве и 

реконструкции объектов капитального строительства, финансируемых с 

привлечением средств федерального, краевого и (или) местного бюджетов, 

обеспечить использование ИСУП для формирования и ведения 

исполнительной документации в форме электронных документов без 

дублирования на бумажном носителе, в случае если контракт на такие 

работы заключен после 31 декабря 2024 года.
4. Структурным подразделениям (отраслевым органам) 

администрации Пожарского муниципального округа, подведомственным 

муниципальным предприятиям и учреждениям обеспечить при 

осуществлении закупок по строительству или реконструкции объектов 
капитального строительства, финансируемых с привлечением средств 

федерального, краевого и (или) местного бюджетов, соблюдение условия о 

формировании, ведении, подписании, согласовании и учете исполнительной 



документации подрядчиками в электронном виде посредством программного 

обеспечения (внешних информационных систем), интегрируемого с ИСУП.

5. Отделу информационных технологий администрации 

Пожарского муниципального округа разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Пожарского муниципального округа 

Приморского края в сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 

и действует до 01 сентября 2029 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава Пожарского муниципального округа В.М. Козак


